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FN’s klimakonference skal bane vejen 
for flere grønne møder til Danmark 
 
Nyt konsortium vil dokumentere, at klimakonferencen COP15 i København til 
december bliver afholdt ansvarligt og bæredygtigt. En hvidbog skal efter 
konferencen både slå København/Danmark fast som en bæredygtig mødedestination 
og hjælpe den globale mødebranche til fremover at afholde grønne og ansvarlige 
topmøder. 
 
Når toppolitikere fra hele verden 7.-18. december samles i København for at drøfte globale 
tiltag mod klimaforandringerne, er alle kræfter sat ind på at gøre det danske værtskab for 
konferencen så klima-, energi- og miljøvenligt som muligt. Og det skal dokumenteres, at 
konferencen lever op til en ny, international standard for organisering af bæredygtige møder 
og konferencer.  
 
Det sker på foranledning af Udenrigsministeriet og VisitDenmark, der sammen med 
Københavns Kommune, Wonderful Copenhagen, kongresarrangøren MCI Copenhagen og Novo 
Nordisk har dannet et nyt konsortium. De seks parter har underskrevet en fælles kontrakt med  
konsulentfirmaet MCI Sustainability Services, der skal udarbejde en hvidbog om, hvordan 
klimakonferencen afholdes ansvarligt og bæredygtigt. Derefter skal en uvildig trediepart 
certificere, at det er sket i overensstemmelse med en ny international standard for 
”sustainable event management”.  
 
COP15 en enestående chance 
Parterne er enige om, at COP15 er en unik mulighed for at demonstrere, at selv verdens 
største topmøder kan afholdes bæredygtigt i København. Det giver en enestående branding 
både for byen og for den danske mødebranche. 
 
Dokumentationen af de mange forskellige tiltag, der er gjort op til COP 15, samles i en hvidbog 
under navnet ”Copenhagen Sustainable Meetings Protocol”. Den skal beskrive, hvordan et 
grønt og ansvarligt møde – med COP15 som eksempel – kan gennemføres og hermed bane 
vejen for flere grønne og bæredygtige internationale kongresser i Danmark. Desuden vil 
Udenrigsministeriet overrække dokumentationen til FN og opfordre til, at kommende 
klimakonferencer – og andre internationale møder, for den sags skyld – afvikles efter de 
retningslinjer, som COP15 i København fulgte.  
 
For Københavns Kommune ses projektet som et vigtigt led i målsætningen om at gøre 
København til en miljømetropol, bl.a. ved at reducere byens CO2-udslip med 20% frem til 
2015. 
 
Hvidbogen forventes færdig i februar 2010. Kriterierne, klimakonferencen vil blive søgt 
certificeret ud fra, er den ny standard BS8901, som Dansk Standard også bogstaveligt talt 
oversætter, og som forventes at blive indlemmet i det internationale standardiserings-register, 
ISO. 
 
Taskforce for grønt værtskab 
Projektet er et af resultat af arbejdet i en "Taskforce for grønt værtskab for COP15", som blev 
etableret på VisitDenmarks initiativ for godt et år siden. Projektchef Lars Blicher-Hansen, 
VisitDenmark, forklarer:  
 
”Taskforcen omfatter foruden de seks partnere i Copenhagen Protocol-projektet også HORESTA 
og Bella Center. Hele vejen rundt har der været en fælles forståelse for det fremtidsperspektiv, 
der ligger i at bruge COP15 til at demonstrere, at Danmark ønsker at gå forrest - ikke blot i 
forhold til teknologiske klimaløsninger, men også som energi- og miljøansvarligt værtsland for 
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fremtidige internationale møder og konferencer. Uden det gode samarbejde på tværs af 
offentlige og private interessenter havde det næppe været muligt at sætte projektet i værk”. 
 
Mere end halvdelen af hovedstadsområdets værelser er nu, op til COP 15, at finde på hoteller, 
der er certificeret med enten ”Den Grønne Nøgle”, ”Svanemærket” eller ”Blomsten”. Hvor det 
tidligere var et ekstra plus for et hotel, at det var energi- og miljøvenligt, er det i dag en 
international trend, at det er et ”must”, hvis de ønsker at komme i betragtning som værtshotel 
for fx en konference, oplyser VisitDenmark.  
 


